tur, quod membrana glandulosa tremens naturali [VALSALV. p. 31.] quadam quasi anulo circum-dat. Lacunar hujus liberae medie-tatis tubae osseum est, & partim a temporis osse, partim a multi-formi fit. Sed medium etiam li-neam osseam infinitam eminentiam tubae percurrere video, & in po-steriori magnam squamam adjici cartilagini, foraminulatam & as-peram, lacunar nonnisi ex parte osseum, & aliam squamam osseam parti inferiori anteriori adjeftam esse, ut pars aliqua anterior & su-perior cartilaginea sit, posterior membranea, & mediae sedi infe-riori etiam cartilago adponatur. Denuo alia est MORGAGNI de-scriptio Epist. VII. n. 12. ut omni-no natura non ubique eandem fa-bricam conservet. Pars autem mol-lis interior cartilaginea est, cui le-vator adjacet, exterior membrana, accumbens circumflexo palati mo-bilis. Ita VVINSLOVV. IV. n. 390. 391. & ipse similem fere fabricam vidi. Conf. DUVERNEY. p. 15. Haec cartilago facit, ut solida tu-ba aperta maneat, & aerem patu-la hauriat, neque claudatur, dum complicatur cedendo VALSALVA p. 74.

duabus enim omnino tubis [5] fit haec ab inventore dicta tuba , quarum apices conjunguntur , bases in varia divergunt . Per hunc canalem aer naribus adtractus in tympanum viam invenit , & idem aeris externi cum aere tympani communicationem efficit , ne forte aer tympani invariabilis discordet cum variabili illo aere atmosphaericō . Quando aer siccissimus est , quali nunc gaudemus , eximie ad multa experimenta naturalia utili (Martio M. an. 1727.) tunc inflata tuba bellica clangit acutissime , eadem aere humido alium & multo obtusiore sonum dabit . Adeoque si aere externo ex sicco v. g. in humidum transformato aer internus non similiter mutaretur , non audiremus eosdem sonos , quales in aere sunt , sed diversos : neque posset aer internus ad similitudinem aeris externi mutari , nisi tuba EUSTACHIANA aerem (6) externum in tympanum admitteret . Membrana vero tympani tremores quidem aeris externi ad internum propagat , aerem ipsum accurate excludit . Haec autem tubae ad admittendum aerem summa necessitas , per morbos confirmatur . Prior HIPPOCRATES observatum reliquit , & repetiit experimentum VALSALVA (7) , in angina .

[5] Hanc figuram VALSALVA & verbis (p. 30.) & iconē expressit T. VIII. f. 7. H. 1. f. 14. D. G. T. X. f. 12. & addit , horum conorum sectionem esse ellipsis . Oranino enim pars lacera , ubi ex osse petroso prodiit , non ostio solum , quod ad fauces est , sed aditu in tympanum angustior est , contra VIEUS-SENIUM , & alios .

[6] Tuba ita obvertitur narium meatui , ut necessario aer eam cogatur subire DUVERNEY . p. 19. 88. neque de hac re controversia est , cum etiam injectiones per tubas in morbis aurium fieri possint GUYOT apud PARISINOS . Hist. de l' Acad. 1724 . p. 53. & aqua naso injecta visa sit ad aures penetrasse CHESELDENIO . Subire aerem in tubam dum deglutimus , dum aerem retinemus inspiratum , SCHELHAMMERUS habet p. 256. Dum spiritus retinetur , aer cum strepitu subit & tympanum percudit DE RHAM L. c. Aere frigido per tubam admisso incommodum aliquod percepit SCHELHAMMER . p. 213. Aere retento clausis naribus & ore , ruptam vidit membranam tympa-

ni DUVERNEY p. 177. &c. Non dubium est adeo , ab hoc tympani cum faucium commercio aliquid boni homini contingere . Sententiam PRAECEPTORIS video proposuisse BARTOLI M. quae & MORGAGNO placer p. 199. & CHESELDENIO p. 308. edit. 1741. Altera procul dubio utilitas est , tympanum repurgare , muco viam facere , saepe abundantia HIER. FABRICIUS ab AQUAP. P. III. c. XI. Ulcus ad processum mastoidicum per tubam purgari vidit VALSALVA p. 71. Sed utraque magis necessaria videtur , magisque perpetua tertia , quam VALSALVA proposuit , ut nempe aer , percussus a membrana tympani , habeat quo cedat , neque resistat sonoris tremoribus p. 71. 72. Eam nota proxima PRAECEPTOR adjicit .

[7] Haec etiam sententia fuit HIERON. FABRICII ab AQUAPENDENTE l. c. qui in primis ad fonos justo maiores temperandos utilem esse conjectit , & LAURENTII L. XI. Quæst. XI. Deinde proprio sensu renovari oportet , cum constet , aen-

tem

angina ad fauces aegros obsurdescere clausa a tumentibus membranis EUSTACHII tuba. Idem, sanato morbo, aequo acute audiunt, ac prius audiverant. In lue venerea, si ulcus aliquod ad ostium tubae Eustachianae natum fuerit, perit utilitas ejus auris, & si idem in altera aure acciderit, actum est de auditu.

Renovari) Aer, qui in tympano receptus calore rarefit, expandit membranam tympani versus meatum auditorium, & resistit externis tremoribus (8), auditum moraturus, nisi subinde novo aere mutaretur. Eum aerem tuba recipit, quando ore valide aperto inspiramus. Inde fit, ut inter oscitandum non audiamus.

Membrana vasculosa) In cavitate tympani malleus, incus, stapes, ossiculum orbiculare & os petrosum totum teguntur vasculo periosteo, cuius arteriolas primus demonstravit RUY SCHIUS (9), a quo praeterea tenuissima ligamenta habent, sive articulationum capsulas. Haec officula oportuit perpetuo mollia & humida cum suis membranis esse, ne siccata rigescerent. Duo ergo sunt officia cavi tympani. I. Est cavitas resonabilis, in qua tremores a meatu auditorio accepti multiplicantur. II. Hypocaustulum tepidarium officiorum.

Sonori) Qui perfecte surdi sunt meatu auditorio obstructo, audiunt, si haec causa fuerit surditatis, quando sonus absque medio ad tubam EUSTACHIANAM adplicatur (10).

Expurg.

rem clausum paulatim elaterem amittere, etiam citius, quando in calido loco est. Certe, qui cavernas diu clausas aperiunt, periculum vitae adeunt, neque talis aer flammam alit. Non ergo tremores propagaret, nisi novus & integro elaterem praeditus succederet. Ideo, ait DUVERNEYUS, ostium tubae a naribus potius, quam a pulmone aerem recipit p. 88.

[8] A Polypo, ab ulceru tubae EUSTACHIANAE & turunda clauso surditas VALSALVA p. 73. A tumore palati ad meatum EUSTACHIA. NUM surditas & tinnitus aurium TULPIUS I. n. 35. In catarrho auditus obscuritas, motis vero valide faucibus in deglutiendo, aut ab alia causa, subito cum strepitu redit auditus, liberata tuba DERHAM.

I. c. HIPPOCRATIS locum videtur intelligere PRAECEPTOR, ubi ait,, surditatem ex febre natam solvit diarrhoea COAC. II. c. 3. n. 4.

[9] DLV. not 6.

[10] Experimentum est CABROLII Observ. Anat. n. 31. & FABRICII ab AQUAPENDENTE P. III. c. II. Hanc sententiam refutat DUVERNEYUS, & hunc surdorum auditum ad tremorem fabricae ossae refert. Verum sufficit, nos ore aperto, & cohibita respiratione, accuratius audire, & hoc arcanum omnes mortales a natura didicisse. Os aperimus, ut ea via soni ad tubam perveniant; spiritum continemus, ne aer torrentis similis tubam cum strepitu subeat, & tympani membranam extorsum pellat.

Expurgatio) Tympanum expurgatur sternutationis ope, qua concussa auris humida sordes suas per meatum EUSTACHIANUM expurgat (11). Inde sit, ut mane, post sternutationes, auditus sit acutior.

§. DLX.

[11] MORGAGN. Epist. VII. n. 14. SCHELHAMMER. p. 256. &c. Globulos auri infixos retento spiritu ejetos videt per tubam IDEM: & similis est historia NABOTHI de aud. diff. n. 8.

Caeterum hic addere visum est alia quaedam tympani rariora foramina.

Tympani foramina super mallei cum incude articulationem in lacunare tympani, unum, duo, tria, vario situ, vidi VALSALVA p. 27. quae etiam liquorem ex tuba EU-STACHIANA in cavum cranium transmitten. Per ea ex cranio pus & ichorem effluere credit p. 28. 67. aerem vero ad durum meninges penetrare p. 67. & experimentis priorem fententiam confirmat p. 29. uti & aeris, & aquae aditum PACCHIONUS in opusc. scientif. III. p. 135. sanguinem vero in strangulata muliere in cerebro, & tympano effusum effluxisse lego apud PARISINOS, ut non sufficiat ad refutandum VALSALVAM effatum D. LA MOTTE „eum nempe sanguinem, qui in violationibus crani de auri bus effluit, non ex crani cavitate venire Cbir. compl. II. p. 335. Sed olim III. VVALTHERUS sagaciter conjectit, arterias aliquas causam fuisse erroris de membr. Tymp. n. 29. Deinde CASSEBOHMIUS in conjunctione partis squamosae cum petrofa haec foramina depinxit T. I. f. 3. n. sed in adulto vix admisit n. 24. uti neque Cl. NESBIT. Ego vero manifesto per haec foramina arteriolas a Meningea arteria ad tympanum descendere vidi, ut plena sint adeo, neque

aerem ad calvariam, aut ex calvaria cruentem dimittant, nisi emolita & laxata fuerint per mali diutinatem.

§. DLIX.

(1) Duas fenestras industriae FALLOPII debemus obseru. Anat. p. 27. Fenestrae ovalis figura est, quae stapedis, superne convexa, inferne rectilinea VVINSLOVV. n. 505. Ambitus ad tympanum marginem tenui cingitur, qui stapedem, latiorem fenestra sustinet CASSEBOHM. T. II. f. 4. d. DUVERNEY. p. 19. Rotunda magis obscurum loco posita, ex ovali acuminata potius est, in ipsa parte posteriori promontorii n. 1. ad 558. in imo anfractu insculpta, oblique inclinata & posteriora respiciens, sulco proprio membranam continet, uti ovalis DUVERNEY. p. 20. Facies in cochleam patens rotundo ostio finitur MORG. XII. n. 63.

(2) In foco) Non possum hic cum optimo PRAECEPTORE sentire. Nimirum certum est fenestram rotundam aversam a tympani membrana posteriora respicere, & toto promontorii tubere ab eadem separari. Longe durius SCHELHAMERUS posuerat, hoc praincipuo loco sonos appellere p. 233. seqq.

(3) Adeo distinctos) Hoc eleganter DUVERNEYUS. Continuum corporum durorum harmoniae accurate sunt, obscurae futurae, si remota aere medio separentur. Duæ chordæ consonant, si super eamdem mensam positae fuerint, & ea, quae tacta est, suos tremores per continuas ligni fibras ad alte-

§. DLX.

Internae) DUVERNEYUS (1) aliquando ad me scripsit „musculum mallei oriri non ab ossea, sed a cartilaginea parte tubae EUSTACHIA NAE, quam male vocabat aquaeductum, fibris tendineis expansis; ita fieri, ut eadem opera hic musculus & membranam tympani introrsum ducat, & tubam aperiat, ut aer, quem comprimit tympani membrana, ex tympano ad fauces cedere queat. Haec ejus viri sententia in scriptis editis non habetur.

Clauditur] Si quaeras, quare ea, quae deglutimus, naturaliter in aures non penetrant, cum aquosa pressa omnes ad effugium vias accurate tentent: respondebo, quia iidem musculi, qui pharyngem dilatant, super EUSTACHIANAM tubam (2) incedunt, eamque, dum agunt musculariter & tument, necessario comprimunt. Quando vero eae partes a veneno venereo exsae hiant, tunc miri ad aures susurri & dolores percipiuntur in deglutiendo, & visa sunt putrida alimenta tympanum subiisse, erosisse ossicula & membranam tympani, plenamque surditatem intulisse.

§. DLXI.

Vestibulum) Nihil magis est in corpore admirabile, quam os petrosum. Duritie primum omnia alia ossa forte centies superat, ipsis dentibus durius,

ram propagaverit. Alteram, si diverso loco iuspendis instrumenta, experimentum non succedit p. 82. de LANIS II. 391. nisi suspensae chordae se contigerint, aut omnino proximae fuerint de LANIS p. 425.